
ZARZĄDZENIE NR 86/VIII/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023 

Na podstawie art. 222 ust. 1 i 3 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami), oraz § 13 uchwały Nr LX/544/2022 Rady Miejskiej 
w Pleszewie z dnia 29 grudnia 2022 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LX/544/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 18/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 21/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 25/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 14 lutego 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXII/569/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 34/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXIII/576/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 17 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 53/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXV/581/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 6 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXVI/592/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXVII/595/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXVIII/598/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 16 maja 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 73/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXIX/609/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 77/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Zarządzeniem Nr 79/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 16 czerwca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

- Uchwałą Nr LXX/617/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

Id: F5676D1E-CE8E-46EC-9E4F-86796358CDF4. Podpisany Strona 1



wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 35.000,00 zł do wysokości 
155.223.419,61 zł, w tym: 

a) zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 
18.353.362,82 zł; 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 35.000,00 zł do wysokości 
186.685.306,33 zł, w tym: 

a) zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 
18.353.362,82 zł; 

3) Rozdysponowano część rezerwy ogólnej o kwotę 7.695,00 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. W załączniku nr 1a – „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2023” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2023” dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: F5676D1E-CE8E-46EC-9E4F-86796358CDF4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 86/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 czerwca 2023 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 3 873 605,76 35 000,00 3 908 605,76

85216 Zasiłki stałe 1 677 600,00 25 000,00 1 702 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 635 000,00 25 000,00 1 660 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 318 445,00 10 000,00 328 445,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 000,00 10 000,00 30 000,00

Razem: 155 188 419,61 35 000,00 155 223 419,61

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F5676D1E-CE8E-46EC-9E4F-86796358CDF4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 86/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 czerwca 2023 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 271 170,96 10 000,00 1 281 170,96

85219 Ośrodki pomocy społecznej 20 000,00 10 000,00 30 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 000,00 10 000,00 30 000,00

Razem: 18 343 362,82 10 000,00 18 353 362,82

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F5676D1E-CE8E-46EC-9E4F-86796358CDF4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 86/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 czerwca 2023 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 18 701 544,97 660,00 18 702 204,97

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 897 434,13 640,00 9 898 074,13

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 400,00 640,00 1 040,00

75095 Pozostała działalność 5 741 613,00 20,00 5 741 633,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 20,00 20,00

758 Różne rozliczenia 2 562 827,00 -7 695,00 2 555 132,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 562 827,00 -7 695,00 2 555 132,00

4810 Rezerwy 2 088 827,00 -7 695,00 2 081 132,00

801 Oświata i wychowanie 56 614 717,37 7 035,00 56 621 752,37

80101 Szkoły podstawowe 31 976 983,74 2 500,00 31 979 483,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 453 451,34 2 000,00 455 451,34

4300 Zakup usług pozostałych 266 588,13 500,00 267 088,13

80104 Przedszkola 12 570 532,00 -2 500,00 12 568 032,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 341 531,53 -2 000,00 339 531,53

4300 Zakup usług pozostałych 149 939,00 -500,00 149 439,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 456 938,78 6 855,00 1 463 793,78

4300 Zakup usług pozostałych 1 268 029,60 6 855,00 1 274 884,60

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 4 470 671,25 180,00 4 470 851,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 483,25 1 000,00 79 483,25

4270 Zakup usług remontowych 8 800,00 -500,00 8 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 616,00 -500,00 35 116,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 180,00 180,00

852 Pomoc społeczna 10 420 011,76 35 000,00 10 455 011,76

85216 Zasiłki stałe 1 678 190,00 25 000,00 1 703 190,00

3110 Świadczenia społeczne 1 635 000,00 25 000,00 1 660 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 156 951,00 10 000,00 2 166 951,00

3110 Świadczenia społeczne 19 700,00 9 850,00 29 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 850,00 150,00 15 000,00

Razem: 186 650 306,33 35 000,00 186 685 306,33

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F5676D1E-CE8E-46EC-9E4F-86796358CDF4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 86/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 czerwca 2023 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 271 170,96 10 000,00 1 281 170,96

85219 Ośrodki pomocy społecznej 20 000,00 10 000,00 30 000,00

3110 Świadczenia społeczne 19 700,00 9 850,00 29 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 150,00 450,00

Razem: 18 343 362,82 10 000,00 18 353 362,82

BeSTia Strona 1 z 1

Id: F5676D1E-CE8E-46EC-9E4F-86796358CDF4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 86/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

85216 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.230.2023.2 z dnia 28 czerwca 2023 r.) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
25.000,00 zł, z tytułu dotacji celowej na 2023 rok, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy 
społecznej. 

25.000,00 

85219 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.231.2023.2 z dnia 28 czerwca 2023 r.) zwiększa się dochody bieżące, z tytułu dotacji 
celowej na 2023 rok, z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym 
mowa w  art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej. 

10.000,00 

Razem dochody: 35.000,00 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75023 
W przedmiotowym rozdziale dokonano na działalności urzędów gmin zwiększenia w planie 
wydatków bieżących, w związku z planowanymi wnioskami o wydanie interpretacji 
indywidualnych w zakresie prawa podatkowego do Dyrektora Krajowej Izby Skarbowej. 

640,00 

75095 
Na pozostałej działalności administracji publicznej zwiększono plan wydatków bieżących, z 
przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na refundację z tytułu zaokrągleń wynikających 
z deklaracji JPK_V7M MiG w Pleszewie. 

20,00 

75818 Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 7.695,00 zł, przesuwając środki 
do rozdziałów 75023, 75095, 80113 i 80148. - 7.695,00 

80101 
Na działalności oświatowej zwiększa się limit środków w zakresie wydatków bieżących 
o kwotę 2.500,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup hydrantu 
zewnętrznego wraz z montażem, przesuwając środki z rozdziału 80104. 

2.500,00 

80104 Na podstawowej działalności przedszkoli dokonano zmniejszenia limitu wydatków 
bieżących w kwocie 2.500,00 zł, przesuwając środki własne do rozdziału 80101. - 2.500,00 

80113 Dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących, z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków na przewóz uczniów do szkół na trasie Pleszew – Baranówek – Pleszew. 6.855,00 

80148 
W ramach działalności w zakresie stołówek dokonano zwiększenia wydatków bieżących, 
z przeznaczeniem na przeprowadzenie czynności kontrolnych przez Państwową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną oraz przesunięć na paragrafach rozdziału, dostosowując plan do 
bieżących potrzeb. 

180,00 

85216 
Zwiększono wydatki bieżące o kwotę 25.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy 
społecznej, w ramach otrzymanej dotacji. 

25.000,00 

85219 
W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu, z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w  art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy 
o pomocy społecznej, w ramach środków otrzymanej dotacji celowej. 

10.000,00 

Razem wydatki: 35.000,00 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 

Id: F5676D1E-CE8E-46EC-9E4F-86796358CDF4. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



